

CONVENIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO/MA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 973924/2025/MESP/CAIXA.

MUNICÍPIO : SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

EMPRESA CONTRATADA: I S LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ: 0.226.913/0001-38

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089/2025

CONTRATO Nº 194/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	CONTRATADO			PLS DE SERVIÇOS EXECUTADOS										
			QUANT.	UNIT C/ BDI	TOTAL	ACUM. ANTERIOR			MEDIÇÃO ATUAL			ACUMULADO		SALDO		
						QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR	QUANT	VALOR
1	CANTEIRO DE OBRAS				R\$ 12.068,01			R\$ -			R\$ 12.068,01			R\$ 12.068,01		R\$ -
1.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	6,00	R\$ 501,84	R\$ 3.011,04		0,00%	R\$ -	6,00	100,00%	R\$ 3.011,04	6,00	100,00%	R\$ 3.011,04	-	R\$ -
1.3	INSTALACAO PROVISORIA DE AGUA/LUZ/FORCA/ESGOTOS	UN	1,00	R\$ 9.056,97	R\$ 9.056,97		0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 9.056,97	1,00	100,00%	R\$ 9.056,97	-	R\$ -
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				R\$ 18.985,60			R\$ -			R\$ 4.746,40			R\$ 4.746,40		R\$ 14.239,20
2.1	ADMINISTRACAO DE OBRA	MÉS	4,00	R\$ 4.746,40	R\$ 18.985,60		0,00%	R\$ -	1,00	25,00%	R\$ 4.746,40	1,00	25,00%	R\$ 4.746,40	3,00	R\$ 14.239,20
3	ARQUIBANCADA				R\$ 346.026,48			R\$ -			R\$ 9.364,32			R\$ 9.364,32		R\$ 336.662,16
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 9.364,32			R\$ -			R\$ 9.364,32			R\$ 9.364,32		R\$ -
3.1.1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	M	126,00	R\$ 74,32	R\$ 9.364,32		0,00%	R\$ -	126,00	100,00%	R\$ 9.364,32	126,00	100,00%	R\$ 9.364,32	-	R\$ -
3.2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				R\$ 41.701,80			R\$ -			R\$ -			R\$ -		R\$ 41.701,80
3.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	m³	471,90	R\$ 88,37	R\$ 41.701,80		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	471,90	R\$ 41.701,80
3.3	ESTRUTURAL				R\$ 164.493,72			R\$ -			R\$ -			R\$ -		R\$ 164.493,72
3.3.1	ESTRUTURAL FUNDAÇÃO				R\$ 118.543,56			R\$ -			R\$ -			R\$ -		R\$ 118.543,56
3.3.1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	m³	110,38	R\$ 104,69	R\$ 11.555,68		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	110,38	R\$ 11.555,68
3.3.1.2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	m²	73,59	R\$ 48,14	R\$ 3.542,62		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	73,59	R\$ 3.542,62
3.3.1.3	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	m²	181,68	R\$ 161,54	R\$ 29.348,59		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	181,68	R\$ 29.348,59
3.3.1.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	194,60	R\$ 17,43	R\$ 3.391,88		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	194,60	R\$ 3.391,88
3.3.1.5	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	710,10	R\$ 19,93	R\$ 14.152,29		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	710,10	R\$ 14.152,29
3.3.1.6	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	538,20	R\$ 13,92	R\$ 7.491,74		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	538,20	R\$ 7.491,74
3.3.1.7	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	27,24	R\$ 620,37	R\$ 16.898,88		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	27,24	R\$ 16.898,88
3.3.1.8	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	27,24	R\$ 358,58	R\$ 9.767,72		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	27,24	R\$ 9.767,72
3.3.1.9	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m³	18,00	R\$ 753,62	R\$ 13.565,16		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	18,00	R\$ 13.565,16
3.3.1.10	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	m²	180,00	R\$ 49,05	R\$ 8.829,00		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	180,00	R\$ 8.829,00
3.3.2	ESTRUTURAL PISO 02				R\$ 21.526,89			R\$ -			R\$ -			R\$ -		R\$ 21.526,89
3.3.2.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	m²	69,26	R\$ 161,54	R\$ 11.188,26		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	69,26	R\$ 11.188,26
3.3.2.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	112,70	R\$ 17,43	R\$ 1.964,36		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	112,70	R\$ 1.964,36
3.3.2.3	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	111,10	R\$ 19,93	R\$ 2.214,22		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	111,10	R\$ 2.214,22

CONVENIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO/MA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 973924/2025/MESP/CAIXA.

MUNICÍPIO : SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

EMPRESA CONTRATADA: I S LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ: 0.226.913/0001-38

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089/2025

CONTRATO Nº 194/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	CONTRATADO			PLS DE SERVIÇOS EXECUTADOS										
			QUANT.	UNIT C/ BDI	TOTAL	ACUM. ANTERIOR			MEDIÇÃO ATUAL			ACUMULADO			SALDO	
						QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR	QUANT	VALOR
3.3.2.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	177,40	R\$ 13,92	R\$ 2.469,41		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	177,40	R\$ 2.469,41
3.3.2.5	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	3,77	R\$ 620,37	R\$ 2.338,79		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	3,77	R\$ 2.338,79
3.3.2.6	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	3,77	R\$ 358,58	R\$ 1.351,85		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	3,77	R\$ 1.351,85
3.3.3	ESTRUTURAL PISO 03				R\$ 15.434,64			R\$ -			R\$ -	-		R\$ -		R\$ 15.434,64
3.3.3.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	m²	49,79	R\$ 161,54	R\$ 8.043,08		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	49,79	R\$ 8.043,08
3.3.3.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	81,30	R\$ 17,43	R\$ 1.417,06		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	81,30	R\$ 1.417,06
3.3.3.3	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	78,10	R\$ 19,93	R\$ 1.556,53		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	78,10	R\$ 1.556,53
3.3.3.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	127,50	R\$ 13,92	R\$ 1.774,80		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	127,50	R\$ 1.774,80
3.3.3.5	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	2,70	R\$ 620,37	R\$ 1.675,00		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	2,70	R\$ 1.675,00
3.3.3.6	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	2,70	R\$ 358,58	R\$ 968,17		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	2,70	R\$ 968,17
3.3.4	ESTRUTURAL P4				R\$ 8.988,63			R\$ -			R\$ -	-		R\$ -		R\$ 8.988,63
3.3.4.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	m²	30,10	R\$ 161,54	R\$ 4.862,35		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	30,10	R\$ 4.862,35
3.3.4.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	49,90	R\$ 17,43	R\$ 869,76		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	49,90	R\$ 869,76
3.3.4.3	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	45,20	R\$ 19,93	R\$ 900,84		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	45,20	R\$ 900,84
3.3.4.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	55,30	R\$ 13,92	R\$ 769,78		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	55,30	R\$ 769,78
3.3.4.5	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	1,62	R\$ 620,37	R\$ 1.005,00		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	1,62	R\$ 1.005,00
3.3.4.6	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	1,62	R\$ 358,58	R\$ 580,90		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	1,62	R\$ 580,90
3.4	ALVENARIA E REVESTIMENTO				R\$ 72.545,13			R\$ -			R\$ -	-		R\$ -		R\$ 72.545,13
3.4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X14X24 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m²	271,30	R\$ 102,65	R\$ 27.848,95		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	271,30	R\$ 27.848,95
3.4.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	271,30	R\$ 6,05	R\$ 1.641,37		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	271,30	R\$ 1.641,37

CONVENIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO/MA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 973924/2025/MESP/CAIXA.

MUNICIPIO : SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

EMPRESA CONTRATADA: I S LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ: 0.226.913/0001-38

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089/2025

CONTRATO Nº 194/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	CONTRATADO			PLS DE SERVIÇOS EXECUTADOS										
			QUANT.	UNIT C/ BDI	TOTAL	ACUM. ANTERIOR			MEDIÇÃO ATUAL			ACUMULADO			SALDO	
						QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR	QUANT	VALOR
3.4.3	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF. 08/2022	m²	271,30	R\$ 48,13	R\$ 13.057,67		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	271,30	R\$ 13.057,67
3.4.4	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF. 07/2021	m²	270,00	R\$ 49,45	R\$ 13.351,50		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	270,00	R\$ 13.351,50
3.4.5	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF. 09/2020	m²	270,00	R\$ 46,21	R\$ 12.476,70		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	270,00	R\$ 12.476,70
3.4.6	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF. 08/2022	m²	46,90	R\$ 88,89	R\$ 4.168,94		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	46,90	R\$ 4.168,94
3.5	PINTURA				R\$ 14.461,37			R\$ -			R\$ -			R\$ -		R\$ 14.461,37
3.5.1	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF. 03/2024	m²	271,30	R\$ 4,74	R\$ 1.285,96		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	271,30	R\$ 1.285,96
3.5.2	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF. 05/2021	m²	270,00	R\$ 32,56	R\$ 8.791,20		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	270,00	R\$ 8.791,20
3.5.3	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 04/2023	m²	271,30	R\$ 16,16	R\$ 4.384,21		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	271,30	R\$ 4.384,21
3.6	DIVERSOS				R\$ 43.460,14			R\$ -			R\$ -			R\$ -		R\$ 43.460,14
3.6.1	GRADE EM CAIXILHOS MALHA 17x7cm ACO 3/16""PERFIL 1x1x1/8""S/ P	m²	90,00	R\$ 335,33	R\$ 30.179,70		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	90,00	R\$ 30.179,70
3.6.2	Corrimão duplo central em tubo de ferro galvanizado 1 1/2", com chumbadores para fixação no piso	m	30,48	R\$ 435,71	R\$ 13.280,44		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	30,48	R\$ 13.280,44
4	BANCO DE RESERVAS E ARBITRAGEM				R\$ 56.877,73			R\$ -			R\$ -			R\$ -		R\$ 56.877,73
4.1	SERVIÇOS PRELIMINARES ARQ				R\$ 4.043,01			R\$ -			R\$ -			R\$ -		R\$ 4.043,01
4.1.1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF. 03/2024	M	54,40	R\$ 74,32	R\$ 4.043,01		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	54,40	R\$ 4.043,01
4.2	INFRAESTRUTURA E PISOS				R\$ 6.779,50			R\$ -			R\$ -			R\$ -		R\$ 6.779,50
4.2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF. 09/2024	m³	3,24	R\$ 104,69	R\$ 339,20		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	3,24	R\$ 339,20
4.2.2	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 05/2020	m³	3,24	R\$ 753,62	R\$ 2.441,73		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	3,24	R\$ 2.441,73
4.2.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF. 10/2022	m²	16,32	R\$ 6,05	R\$ 98,74		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	16,32	R\$ 98,74
4.2.4	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF. 08/2022	m²	16,32	R\$ 48,13	R\$ 785,48		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	16,32	R\$ 785,48
4.2.5	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF. 08/2023	m³	9,75	R\$ 88,37	R\$ 861,61		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	9,75	R\$ 861,61
4.2.6	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF. 09/2020	m²	48,75	R\$ 46,21	R\$ 2.252,74		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	48,75	R\$ 2.252,74
4.3	FECHAMENTO E PINTURA				R\$ 46.055,22			R\$ -			R\$ -			R\$ -		R\$ 46.055,22
4.3.1	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF. 05/2021	m²	48,75	R\$ 32,56	R\$ 1.587,30		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	48,75	R\$ 1.587,30

CONVENIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO/MA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 973924/2025/MESP/CAIXA.

MUNICÍPIO : SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

EMPRESA CONTRATADA: I S LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ: 0.226.913/0001-38

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089/2025

CONTRATO Nº 194/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	CONTRATADO			PLS DE SERVIÇOS EXECUTADOS										
			QUANT.	UNIT C/ BDI	TOTAL	ACUM. ANTERIOR			MEDIÇÃO ATUAL			ACUMULADO			SALDO	
						QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR	QUANT	VALOR
4.3.2	Bancos de reserva com cobert. policarbonato com 6 assentos concha padrão FIFA, estrut. em aço-carbono industrial galvanizado, solda MIG/MAG, assento em couvin náutico, bordado no encosto, espuma acolchoada e estrut. resistente. Inclusive instalação	un	3,00	R\$ 14.822,64	R\$ 44.467,92		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	3,00	R\$ 44.467,92
5	ALAMBRADO E PORTÕES				R\$ 281.486,39			R\$ -			R\$ 89.216,65			R\$ 89.216,65		R\$ 192.269,74
5.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	m³	28,12	R\$ 104,69	R\$ 2.943,88		0,00%	R\$ -	28,12	100,00%	R\$ 2.943,88	28,12	100,00%	R\$ 2.943,88	-	R\$ -
5.2	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m³	18,74	R\$ 753,62	R\$ 14.122,84		0,00%	R\$ -	18,74	100,00%	R\$ 14.122,84	18,74	100,00%	R\$ 14.122,84	-	R\$ -
5.3	COMPOSIÇÃO PARAMETRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA. FCK = 25 MPA	m³	12,49	R\$ 3.070,72	R\$ 38.353,29		0,00%	R\$ -	12,49	100,00%	R\$ 38.353,29	12,49	100,00%	R\$ 38.353,29	-	R\$ -
5.4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	156,22	R\$ 75,66	R\$ 11.819,61		0,00%	R\$ -	156,22	100,00%	R\$ 11.819,61	156,22	100,00%	R\$ 11.819,61	-	R\$ -
5.5	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	312,44	R\$ 6,05	R\$ 1.890,26		0,00%	R\$ -	312,44	100,00%	R\$ 1.890,26	312,44	100,00%	R\$ 1.890,26	-	R\$ -
5.6	EMBOÇO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	312,44	R\$ 48,13	R\$ 15.037,74		0,00%	R\$ -	312,44	100,00%	R\$ 15.037,74	312,44	100,00%	R\$ 15.037,74	-	R\$ -
5.7	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_03/2024	m²	312,44	R\$ 4,74	R\$ 1.480,97		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	312,44	R\$ 1.480,97
5.8	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	312,44	R\$ 16,16	R\$ 5.049,03		0,00%	R\$ -	312,44	100,00%	R\$ 5.049,03	312,44	100,00%	R\$ 5.049,03	-	R\$ -
5.9	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/4"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	m²	774,72	R\$ 222,52	R\$ 172.390,69		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	774,72	R\$ 172.390,69
5.10	Portão de abrir, 2 folhas, com quadro em tubo galvanizado 2", com barra quadrada de 3/4" na vertical e esticador redondo de 3/4", inclusive fechadura e dobradiças	m²	32,00	R\$ 574,94	R\$ 18.398,08		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	32,00	R\$ 18.398,08
6	ILUMINAÇÃO				R\$ 82.126,85			R\$ -			R\$ -			R\$ -		R\$ 82.126,85
6.1	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10 M, CARGA NOMINAL DE 1000 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,6 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_04/2025	UN	8,00	R\$ 1.900,81	R\$ 15.206,48		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	8,00	R\$ 15.206,48
6.2	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 10,00 M, RESISTENCIA DE 300 A 400 DAN, TIPO B OU D	UN	8,00	R\$ 1.002,19	R\$ 8.017,52		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	8,00	R\$ 8.017,52
6.3	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020	UN	1,00	R\$ 2.484,31	R\$ 2.484,31		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	1,00	R\$ 2.484,31
6.4	REFLETOR LED 600W 6500K BIV SLIM GALAXY INSPIRIUM	UN	32,00	R\$ 861,15	R\$ 27.556,80		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	32,00	R\$ 27.556,80
6.5	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	m³	18,74	R\$ 104,69	R\$ 1.961,89		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	18,74	R\$ 1.961,89
6.6	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	m³	6,24	R\$ 26,26	R\$ 163,86		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	6,24	R\$ 163,86
6.7	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M. AF_12/2020	UN	8,00	R\$ 456,43	R\$ 3.651,44		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	8,00	R\$ 3.651,44

